
แผนที่แสดงเส้นทางการสัญจร เข้า-ออก
ในพื้นที่จังหวัดนราธิวาส

ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568 เวลา 15.00 น.

แขวงทางหลวงนราธิวาส  สำนักงานทางหลวงที่ 18 (สงขลา)

เส้นทางไป จ.ยะลา
คอสะพานขาด บริเวณ กม.21+200

รอยต่อเขตอำเภอรือเสาะ กับ จ.ยะลา

เส้นทางไป ต.โกตาบารู อ.รามัน จ.ยะลา
โดยใช้เส้นทาง ทล.4067

การจราจรผ่านได้

เส้นทางจากสนามบินนราธิวาส
ใช้เส้นทาง ทล.4155, ทล.4066 

และ ทล.4084
เพื่อเชื่อมต่อ ทล.42

คำอธิบายสัญลักษณ์

             ปิดการจราจร

             จุดน้ำท่วม / รถผ่านได้

             จุดน้ำท่วม / ยุติรายงานแล้ว

             เส้นทางไปอำเภอชายแดน

             เส้นทางเลี่ยง

เส้นทางไป อ.ไม้แก่น จ.ปัตตานี

เส้นทางไป อ.บันนังสตา จ.ยะลา
ใช้เส้นทาง ทล.4271 และ ทล.4273

4155

ด่านศุลกากรสุ ไหงโก-ลกด่านศุลกากรสุไหงโก-ลก

เขตแดน (บ.บูเก๊ะตา)เขตแดน (บ.บูเก๊ะตา)

ด่านศุลกากรตากใบด่านศุลกากรตากใบ

อ.สุไหงปาดีอ.สุไหงปาดี

อ.สุไหงโก-ลกอ.สุไหงโก-ลก

อ.สุคิรินอ.สุคิริน

อ.จะแนะอ.จะแนะ

อ.ศรี สาครอ.ศรีสาคร

อ.รือเสาะอ.รือเสาะ อ.ยี่งออ.ยี่งอ

อ.เมื องอ.เมือง

อ.บาเจาะอ.บาเจาะ

อ.ระแงะอ.ระแงะ

อ.เจาะไอร้องอ.เจาะไอร้อง

จ.นราธิวาสจ.นราธิวาส

1

2

ทล.4168 ตอน ต้นไทร - ปะลุกาสาเมาะ 
ช่วง กม.0+050- กม.0+300

ระดับน้ำ 83 ซม. การจราจรผ่านไม่ได้
ทางเลี่ยง : ไปทางบ้านมะยูงถนนของ อบต.
ทางเข้าตรงกับ กม.163+000 ด้านขวาทาง

ในทล.00420301 ตอน กอตอ - ปูต๊ะ

3
4

5

6

7

9

4155

10
8

11

12

13
14

15
16

17
18

19

20

21

22

23

ทล.42 ตอน กอตอ - ปูต๊ะ
ช่วง กม.161+000 - กม.161+500  

ระดับน้ำ 57 ซม. การจราจรผ่านไม่ได้
ทางเลี่ยง : ไม่มีทางเลี่ยง

ทางขาด
ทล.4062 ตอน บูเก๊ะตา - สอวอนอก

ช่วง กม.31+600 - กม.32+610  
การจราจรผ่านไม่ได้

ทางเลี่ยง : ใช้ ทล. 4207 0100
ตอน สุคิริน - โต๊ะโม๊ะ

24

25

27

28

22

1

9

ทล.4167 ตอน ไทรทอง - ต้นไทร 
ช่วง กม.11+500 ถึง กม.11+700

ระดับน้ำ 77 ซม. การจราจรผ่านไม่ได้
ทางเลี่ยง : ไม่มี

10

2629

30



แผนที่แสดงจุดเกิดภัยพิบัติที่ไม่สามารถผ่านได้ จำนวน 4 จุด
ในพื้นที่ แขวงทางหลวงนราธิวาส
สถานการณ์ วันที่ 21 - 25 พฤศจิกายน 2568

ทล.4168 ตอน ต้นไทร - ปะลุกาสาเมาะ 
ช่วง กม.0+050- กม.0+300

ระดับน้ำ 83 ซม. การจราจรผ่านไม่ได้
ทางเลี่ยง : ไปทางบ้านมะยูงถนนของ อบต.
ทางเข้าตรงกับ กม.163+000 ด้านขวาทาง

ในทล.00420301 ตอน กอตอ - ปูต๊ะ

ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568 เวลา 15.00 น.ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568 เวลา 15.00 น.

คำอธิบายสัญลักษณ์

                      จุดเกิดภัยพิบัติ (ผ่านได้)

                      จุดเกิดภัยพิบัติ (ผ่านไม่ได้)

                      จุดเกิดภัยพิบัติ (ยุติการรายงาน)

22

ทล.42 ตอน กอตอ - ปูต๊ะ
ช่วง กม.161+000 - กม.161+500  

ระดับน้ำ 57 ซม. การจราจรผ่านไม่ได้
ทางเลี่ยง : ไม่มีทางเลี่ยง

ทางขาด
ทล.4062 ตอน บูเก๊ะตา - สอวอนอก

ช่วง กม.31+600 - กม.32+610  
การจราจรผ่านไม่ได้

ทางเลี่ยง : ใช้ ทล. 4207 0100
ตอน สุคิริน - โต๊ะโม๊ะ

1

9

22

ทล.4167 ตอน ไทรทอง - ต้นไทร 
ช่วง กม.11+500 ถึง กม.11+700

ระดับน้ำ 77 ซม. การจราจรผ่านไม่ได้
ทางเลี่ยง : ไม่มี

10

4155

อ.ศรี สาครอ.ศรีสาคร

อ.รือเสาะอ.รือเสาะ อ.ยี่งออ.ยี่งอ

อ.บาเจาะอ.บาเจาะ

อ.ระแงะอ.ระแงะ

อ.เจาะไอร้องอ.เจาะไอร้อง

จ.นราธิวาสจ.นราธิวาส

1

2

3
4

5

6

7

9

4155

10
8

11

12

13
14

15
16

17
18

19

20

21

22

23

24

25

27

28

2629

30

ด่านศุลกากรสุ ไหงโก-ลกด่านศุลกากรสุไหงโก-ลก

เขตแดน (บ.บูเก๊ะตา)เขตแดน (บ.บูเก๊ะตา)

ด่านศุลกากรตากใบด่านศุลกากรตากใบ

อ.สุไหงปาดีอ.สุไหงปาดี

อ.สุไหงโก-ลกอ.สุไหงโก-ลก

อ.สุคิรินอ.สุคิริน

อ.จะแนะอ.จะแนะ

อ.เจาะไอร้องอ.เจาะไอร้อง

อ.เมื องอ.เมือง



สรุปภัยพิบัติและการจราจรบนทางหลวง
ในพื้นที่ แขวงทางหลวงนราธิวาส

วันที่ 21 - 25 พฤศจิกายน 2568

สรุปภัยพิบัติและการจราจรบนทางหลวง
ในพื้นที่ แขวงทางหลวงนราธิวาส

วันที่ 21 - 25 พฤศจิกายน 2568

ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568 เวลา 15.00 น.ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568 เวลา 15.00 น.

หน้า 1-4หน้า 1-4

ภั ยพิบั ติ
จำนวน
สายทาง

เกิดเหตุ
(จุด)

ผ่าน
ได้

ผ่าน
ไม่ได้

ยุติ
รายงาน
แล้ ว

น้ำ ท่วมผิวทาง 17 28 25 3 13

หินหล่นลง
บนผิวจราจร 1 1 1 - 1

ทางขาด 1 1 - 1 -

รวม 19 30 26 4 14



ลํา

ดับ

ที่

วัน เวลา

น้ําทวม

วัน เวลาน้ํา

ลด
ขท.

หมายเลข

 ทล

ตอน

ควบคุม
หมวดทางหลวง ตอน ระหวาง กม.

 ระยะทาง

น้ําทวม 

(ม.)

ระดบัน้ํา

สูงสุด 

(ซม.)

ระดบัน้ํา

ปจจุบนั 

(ซม.)

การจราจร ภาพน้ําลด หมายเหตุ

1 21 พ.ย. 68 

   12.05 น.

นธ 4168 0100 ม.ยี่งอ ตนไทร - ปะลุกาสาเมาะ 0+050 - 0+300 ซาย

ทาง, ขวาทาง

250             110 83 ผานไมได เสนทางเลี่ยง ไปทางบานมะยูง 

ถนนของ อบต. ทางขาตรงกับ

ทล.42 กอตอ - ปูตะ

กม.163+000 ดานขวาทาง

2 22 พ.ย. 68 

   19.00 น.

23 พ.ย. 68 

   19.40 น.

นธ 0042 0301 ม.ยี่งอ กอตอ - ปูตะ 166+200 - 167+000 

ขวาทาง

800             40 0 ผานได ยุติการรายงาน

3 22 พ.ย. 68 

   15.30 น.

นธ 4084 0102 ม.นราธิวาส นราธิวาส - สะปอม 7+500 - 9+000 ขวาทาง 1,500           40 7 ผานได

4 22 พ.ย. 68 

   15.30 น.

22 พ.ย. 68 

   18.30 น.

นธ 4084 0102 ม.นราธิวาส นราธิวาส - สะปอม 10+450 - 10+550 ซาย

ทาง

100             20 0 ผานได ยุติการรายงาน

5 24 พ.ย. 68 

   10.00 น.

25 พ.ย. 68 

   09.37 น.

นธ 0042 0301 ม.ยี่งอ กอตอ - ปูตะ 174+500 - 174+750 

ซายทาง, ขวาทาง

250             15 0 ผานได ยุติการรายงาน

6 24 พ.ย. 68 

   10.00 น.

24 พ.ย. 68 

   18.40 น.

นธ 0042 0301 ม.ยี่งอ กอตอ - ปูตะ 170+700 -  171+500 

ซายทาง, ขวาทาง

800             15 0 ผานได ยุติการรายงาน

7 22 พ.ย. 68 

   19.25 น.

นธ 4300 0100 ม.ยี่งอ ทางเขายี่งอ 2+200 - 2+400   ซาย

ทาง, ขวาทาง

500             40 17 ผานได ระยะทางน้ําทวมลดลง จาก

กม.1+900 - 2+400 เปน

กม.2+200 - 2+400

8 23 พ.ย. 68 

   10.00 น.

นธ 0042 0301 ม.ยี่งอ กอตอ - ปูตะ 160+500 - 160+750 

ขวาทาง

250             37 35 ผานได ซายทาง 22 ซม (ผานได) 

ขวาทาง 35 ซม. (ผานไมได)

9 23 พ.ย. 68 

   10.00 น.

นธ 0042 0301 ม.ยี่งอ กอตอ - ปูตะ 161+000 - 161+500 

ซายทาง, ขวาทาง

500             70 57 ผานไมได ไมมีเสนทางเลี่ยง

10 23 พ.ย. 68 

   10.30 น.

นธ 4167 0200 ม.ยี่งอ ไทรทอง - ตนไทร  11+500 - 11+700 

ซายทาง, ขวาทาง

200             80 77 ผานไมได ไมมีเสนทางเลี่ยง

สรุปการเกิดนํ้าทวมในพื้นที่ แขวงทางหลวงนราธิวาส

วันที่ 21 - 25 พฤศจิกายน 2568 

สถานการณ วันท่ี 25 พฤศจิกายน 2568 เวลา 15.00 น.

ภาพนํ้าทวม



ลํา

ดับ

ที่

วัน เวลา

น้ําทวม

วัน เวลาน้ํา

ลด
ขท.

หมายเลข

 ทล

ตอน

ควบคุม
หมวดทางหลวง ตอน ระหวาง กม.

 ระยะทาง

น้ําทวม 

(ม.)

ระดบัน้ํา

สูงสุด 

(ซม.)

ระดบัน้ํา

ปจจุบนั 

(ซม.)

การจราจร ภาพน้ําลด หมายเหตุภาพนํ้าทวม

11 23 พ.ย. 68 

   13.00 น.

24 พ.ย. 68 

   11.00 น.

นธ 0042 0302 ม.นราธิวาส ปูตะ - สะปอม 207+400 - 208+000   

ซายทาง

600             15 0 ผานได ยุติการรายงาน

12 23 พ.ย. 68 

   14.30 น.

25 พ.ย. 68 

   11.00 น.

นธ 4066 0200 ม.ยี่งอ บือเล็งใต - บานทอน 27+500 - 28+700 ซาย

ทาง, ขวาทาง

1,200           25 0 ผานได ระยะทางน้ําทวมเพ่ิมข้ึน จาก 

กม.28+600 - กม.28+700 เปน

กม.27+500 - กม.28+700

ยุติการรายงาน
13 23 พ.ย. 68 

   17.00 น.

25 พ.ย. 68 

   09.30 น.

นธ 4056 0102 ม.ระแงะ โคกสุมุ - บานโคก 8+200 - 8+400 ซาย

ทาง, ขวาทาง

200             5 0 ผานได ยุติการรายงาน

14 23 พ.ย. 68 

   17.30 น.

24 พ.ย. 68 

   10.40 น.

นธ 4055 0102 ม.ระแงะ มะนังตายอ - จือมอ 17+050 - 17+150 ขวา

ทาง

100             5 0 ผานได ยุติการรายงาน

15 23 พ.ย. 68 

   18.55 น.

นธ 4060 0300 ม.รือเสาะ ตะโละหะลอ - ศรีสาคร 43+365 - 43+700 ซาย

ทาง, ขวาทาง

335             40 15 ผานได

16 24 พ.ย. 68 

   18.55 น.

นธ 4056 0101 ม.นราธิวาส เขากง - โคกสุมุ 0+400 - 0+500 ซาย

ทาง, ขวาทาง

100             30 10 ผานได ระยะทางน้ําทวมลดลง จาก

กม.3+000 - กม.0+600 เปน

กม.0+400 - กม.0+500

17 24 พ.ย. 68 

   07.00 น.

นธ 4084 0101 ม.นราธิวาส ปูตะ - นราธิวาส 0+900 - 1+100  ซาย

ทาง,ขวาทาง

200             25 20 ผานได

18 24 พ.ย. 68 

   09.00 น.

24 พ.ย. 68 

   11.42 น.

นธ 4066 0200 ม.ยี่งอ บือเล็งใต - บานทอน 37+600  ซายทาง,ขวา

ทาง

- - - ผานได หินหลนลงบนผิวจราจร

ยุติการรายงาน

19 24 พ.ย. 68 

   10.00 น.

นธ 0042 0301 ม.ยี่งอ กอตอ - ปูตะ 162+200 - 162+800 

ซายทาง, ขวาทาง

600             25 15 ผานได

20 24 พ.ย. 68 

   09.30 น.

24 พ.ย. 68 

   14.37 น.

นธ 4056 0103 ม.สุไหงโก-ลก บานโคก - สุไหงโก-ลก 20+400 - 20+500 ซาย

ทาง, ขวาทาง

100             10 0 ผานได ยุติการรายงาน

21 24 พ.ย. 68 

   07.30 น.

นธ 4084 0102 ม.นราธิวาส นราธิวาส - สะปอม 10+950 - 11+250 ซาย

ทาง, ขวาทาง

300             15 25 ผานได

22 24 พ.ย. 68 

   09.13 น.

นธ 4062 0100 ม.สุคิริน บูเกะตา - สอวอนอก 31+600 - 32+610 ซาย

ทาง

- - - ผานไมได ทางขาด ใชเสนทางเลี่ยง 

42070100



ลํา

ดับ

ที่

วัน เวลา

น้ําทวม

วัน เวลาน้ํา

ลด
ขท.

หมายเลข

 ทล

ตอน

ควบคุม
หมวดทางหลวง ตอน ระหวาง กม.

 ระยะทาง

น้ําทวม 

(ม.)

ระดบัน้ํา

สูงสุด 

(ซม.)

ระดบัน้ํา

ปจจุบนั 

(ซม.)

การจราจร ภาพน้ําลด หมายเหตุภาพนํ้าทวม

23 24 พ.ย. 68 

   10.30 น.

นธ 4321 0100 ม.ระแงะ มะนังตายอ  - โคกสุมุ 0+500 - 2+000 ซาย

ทาง, ขวาทาง

1,500           10 4 ผานได

24 24 พ.ย. 68 

   11.30 น.

24 พ.ย. 68 

   19.00 น.

นธ 4056 0103 ม.สุไหงโก-ลก บานโคก - สุไหงโก-ลก 15+600 - 17+200 ซาย

ทาง, ขวาทาง

1,600           15 0 ผานได ยุติการรายงาน

25 24 พ.ย. 68 

   13.00 น.

นธ 4107 0100 ม.ระแงะ มะรือโบ - ตันหยงมัส 7+000 - 10+000 ซาย

ทาง, ขวาทาง

3,000           50 4 ผานได

26 24 พ.ย. 68 

   12.00 น.

25 พ.ย. 68 

   10.30 น.

นธ 4055 0101 ม.นราธิวาส นราธิวาส - มะนังตายอ 3+000 - 4+000 ซาย

ทาง, ขวาทาง

2,000           25 0 ผานได ระยะทางน้ําทวมลดลง จาก

กม.3+000 - กม.5+000 เปน

กม.3+000 - 4+000

ยุติการรายงาน

27 24 พ.ย. 68 

   12.00 น.

25 พ.ย. 68 

   10.30 น.

นธ 0042 0302 ม.นราธิวาส ปูตะ - สะปอม 197+100 - 197+200 

ขวาทาง

100             25 0 ผานได ยุติการรายงาน

28 24 พ.ย. 68 

   14.30 น.

นธ 4066 0200 ม.ยี่งอ บือเล็งใต - บานทอน 48+600 - 49+400 ซาย

ทาง, ขวาทาง

800             30 28 ผานได ไมมีเสนทางเลี่ยง

29 25 พ.ย. 68 

   09.00 น.

25 พ.ย. 68 

   11.00 น.

นธ 4067 0200 ม.รือเสาะ แบหอ - รือเสาะ 18+580 - 18+600 ซาย

ทาง, ขวาทาง

20               10 0 ผานได ยุติการรายงาน

30 25 พ.ย. 68 

   10.30 น.

นธ 4167 0200 ม.ยี่งอ ไทรทอง - ตนไทร  11+800 - 12+040 

ซายทาง, ขวาทาง

240             30 25 ผานได

จํานวน เกิดเหตุ (จุด) การจราจรผานได ยุติรายงาน หมายเหตุ

สายทาง (จุด) (จุด) แลว

17 28 25 13

1 1 1 1

1 1

19 30 26 14

(จุด)

ทางขาด

รวม 4

3

1

น้ําทวมทาง

หินหลนลงบนผิวจราจร

สรุป การจราจรผานไมได


